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§ 118 

Motion om ekonomiskt stöd till nomineringsgrupperna 

Dnr 1.3. P-2019-338 

Föreligger skrivelse från kyrkorådets ordförande 2019-10-23. Ledamöterna 

Mats Leijman (POSK) och I an Stemby (POSK) har 2019n08-30 inkommit med motion till 

kyrkofullmäktige med förslag om a) att nominerings grupper som är representerade i 

Lunds pastorats kyrkofullmäktige erhåller ekonomiskt stöd grundat på antalet mandat i 

kyrkoñillmäktige, samt b) att nominerings grupperna årligen erhåller en summa motsvarande 

2 % av ett prisbasbelopp per mandat i fullmäktige from. 2020 (utifrân år 2019 års basbelopp 

motsvarar detta en summa på 930 kr). 

I motionen framhålles att pastoratets styrning bygger på att medlemmar är engagerade som 

förtroendevalda och att nominerings grupperna har ett ansvar för att de förtroendevalda är väl 

insatta i kyrkans organisation, styrning och uppdrag. Ekonomiska resurser behövs för att 

nominerings grupp erna ska kunna utföra sitt arbete. 

I ovannämnda skrivelse framhålles att det i dagsläget finns ett antal ekonomiska resurser av 

skilda slag att tillgå för nomineringsgruppema. Utbildningar ges i anslutning till kyrkoval men 

också under mandatperioden i stiftets regi. Svenska kyrkans arbets givarorganisation arrangerar 

regelbundet utbildningar där förtroendevalda är målgrupp. Bland de kortsiktiga målen 2020 för 

den stödjande verksamheten i pastoratet finns en utbildning i barnkonsekvensanalyser. Ersättning 

ges för resor och enligt pastoratets arvodesreglemente ersätts förlorad arbetsförtjänst. 

I samband med val har alla nomineringsgrupp er stöd av kansliet med utformning av affischer, 

foldrar, och torgplats till ingen kostnad. Valdebatt har anordnats i pastoratets regi utan kostnad 

för nomineringsgruppema. Bidrag ges till valsedelskostnader. Samtliga valsedlar distribueras till 

vallokalerna av kansliet, oavsett om nomineringsgruppen ifråga redan är representerad i 

kyrkofullmäktige eller inte. 
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§ 118 forts. 

Ordförandens bedömning utifrån ovanstående är att det saknas anledning att ytterligare finansiera 

nominerings grupperna. Kyrkorådet föreslås således hemställa att kyrkofullmäktige beslutar att 

avslå motionen. 

' Barnkonsekvensanalys 

EI Förslaget bedöms inte medföra några direkta eller indirekta konsekvenser för barn. 

Förslaget medför direkta eller indirekta konsekvenser för barn, se beslutsunderlag. 

Yrkande 

Ledamoten Samuel Körner Lilja yrkar bifall till motionen. 

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut: ordförandens förslag om att avslå 

motionen och ledamoten Samuel Körner Liljas (POSK) förslag om att bifalla densamma. 

Ordföranden ställer proposition på förslagen och finner att kyrkorådet beslutar i enlighet med 

ordförandens forslag. 

Omröstning begärs. 

Propositionsordning 

Kyrkorådet godkänner följande propositionsordning: ja-röst för bifall till ordförandens förslag om 

att avslå motionen, nej -röst för bifall till ledamoten Samuel Körner Liljas (POSK) förslag om att 

bifalla motionen. 
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§ 118 forts. 

Omröstningsresultat 

Ia-röster: Nej -rösterz 

John Lager (C) Cecilia Åkesson (POSK) 

Anneli Andersson (BA) Samuel Körner Lilja (POSK) 

David Liljedal (C) I an Sternby (POSK) 

Ann-Margreth Olsson (S) Maria Edholm (POSK) 

Bo Sandahl, domprost 

Anna Wramby Nihlgård (ÖKA) 

Lennart Prytz (S) 

Med 7- j a-röster mot 4 nej -röster beslutar kyrkorådet i enlighet med ordförandens förslag. 

Kyrkorådet hemställer således att kyrkofullmäktige beslutar 

att avslå motionen. 
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Kyrkorâdet 

Plats och tid 

Beslutande 

E rs ättare 

Övriga deltagande 

Utses attjustera 

Justeringens plats och tid 

Underskrifter Ordförande 

Justerande 

Sekrete rare 

2019-11-05 1 

Domkyrkoforum, Kyrkogatan 4, Lund, kl. 20.00 - 21.40 

Lennart Prytz (S), ordf., ej §§ 112 och 113 a 

Anna Wramby Nihlgård (ÖKA), 1 vice ordf., tjg ordf. §§ 112 och 113 a 

Maria Edholm (POSK), tjg ers. for Mats Leijman (POSK) 
Bo Sandahl, domprost 
Jan Stemby (POSK) 
Samuel Körner Lilja (POSK) 
Cecilia Åkesson (POSK) 
Ann-Margreth Olsson (S), tjg ers. för Monica Molin (S) 
David Liljedal (C), tjg ers. for Andreas Brodin (S) 
A1n1e1i Andersson (BA) 
I 01m Lager (C) 

Jonas Eriksson (POSK) 
Tomas Arvidsson (BA), t.o.m. § 116 

Frank Holmström, kanslichef 
Elisabeth Magyarési, kanslijm-ist (selcr.) 
Mari-Ann Tuvesson, ekonomichef (adj.) 

Jan Sternby (POSK) 

Stifts gården Åkersberg, 2019-11-16 

Paragrafer: 111 .. 121 

ANSLAGSBEVIS 

Protokollet ärjusterat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 

Organ 

Sammanträdesdatum 

Datum för anslags uppsättande 

Förvaringsplats för protokoll 

Underskrift 

Lunds pastorat, kyrkorådet 

20 19-1 1-05 

2019-11-18 Datum föranslagsnedtagande 2019-12-10 

Pastoratets kansli, Kiliansgatan 7, Lund 

.......... Såå .. ,lg/MW 
Urskriftsbestyrkande
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FÖRSLAGSSKRIVELSE 

2019-10-23 

Till kyrkorådet 

Motion om ekonomiskt stöd till nomineringsgrupperna 

Ärendet 
Motionens förslag 
Ledamöterna Mats Leijman (POSK) och Jan Sternby (POSK) har 2019-08-30 inkommit med 

motion till kyrkofullmäktige med förslag om a) att nomineringsgrupper som är representerade i 

Lunds pastorats kyrkofullmäktige erhåller ekonomiskt stöd grundat på antalet mandat i 

kyrkofullmäktige, samt b) att nomineringsgrupperna årligen erhåller en summa motsvarande 

2 % av ett prisbasbelopp per mandat i fullmäktige fr.o.m. 2020 (utifrån år 2019 års basbelopp 

motsvarar detta en summa på 930 kr). 

I motionen (bifogas) framhållas att pastoratets styrning bygger på att medlemmar är 

engagerade som förtroendevalda och att nomineringsgrupperna har ett ansvar för att de 

förtroendevalda är Väl insatta i kyrkans organisation, styrning och uppdrag. Ekonomiska 

resurser behövs för att nomineringsgrupperna ska kunna utföra sitt arbete. 

Motionen har överlämnats till kyrkorådet för beredning och anmälts vid kyrkofullmäktiges 

sammanträde 2019-10-22. 

Motiverlng til/förslag tII/ beslut 

I dagsläget finns ett antal ekonomiska resurser av skilda slag att tillgå för 
nomineringsgrupperna. Utbildningar ges I anslutning till kyrkoval men också under 

mandatperioden i stiftets regi. Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation arrangerar regelbundet 

utbildningar där förtroendevalda är målgrupp. Bland de kortsiktiga målen 2020 för den 

stödjande verksamheten i pastoratet finns en utbildning i barnkonsekvensanalyser. Ersättning 

ges för resor och enligt pastoratets arvodesreglemente ersätts förlorad arbetsförtjänst. 

i samband med val har alla nomineringsgrupper stöd av kansliet med utformning av affischer, 

foldrar, och torgpiats till ingen kostnad. Valdebatt har anordnats I pastoratets regi utan kostnad 

för nomineringsgrupperna. Bidrag ges till valsedelskostnader. Samtliga valsedlar distribueras till 
vallokalerna av kansliet, oavsett om nomineringsgruppen ifråga redan är representerad i 

kyrkofullmäktige eller inte. 

Bedömningen utifrån ovanstående är att det saknas anledning att ytterligare finansiera 

nomineringsgrupperna och att motionen således bör avslås. 
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Förslag till beslut 
att kyrkorådet hemställer att kyrkofullmäktige beslutar 

att avslå motionen. 

Barnkonsekvensanalys 

El Förslaget bedöms inte medföra några direkta eller indirekta konsekvenser för barn. 

E Förslaget medför direkta eller indirekta konsekvenser för barn, se bilaga. 

5?? 
Kyrkorâdets ordförande 

Beslutsunderlag/bilagor: 
Barnkonsekvensanalys 
Motion 2019-08-30 från Mats Leijman (POSK) och Jan Sternby (POSK), dnr 1.3. P-2019-338/1 
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2019-10-23 

Barnkonsekvensanalys vid beslut i kyrkorådet/kyrkofulImäktige 
Motion om ekonomiskt stöd till nomineringsgrupperna 

1. Berör beslutet 

EI ett enskilt barn El barn i allmänhet 

en deñnierad bestämd grupp barn, nämligen: 
Barn som deltar eller kan komma att delta i någon av församlingarnas verksamhet. 

2. På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn av denna fråga? 
Innebär förslaget att: 

iZi vi har satt barns bästa I främsta rummet 
På följande sätt: 

[XI vi har tagit hänsyn till barns sociala, ekonomiska, kulturella och andliga rättigheter 
På följande sätt: ekonomiskt stöd till nomineringsgrupperna skulle kunna anses vara värdefullt 
för demokratin å ena sidan. Och därmed för tillvaratagandet av barns rättigheter. Å andra sidan 

tillvaratas exempelvis barns andliga rättigheter bättre om medlen kommer verksamheten till del 

istället för nomineringsgrupperna. 

EI vi har tagit hänsyn till barns rätt till liv, god hälsa, utveckling, säkerhet och överlevnad 

Pâ följande sätt: 

vi har tagit hänsyn till de barn som är I behov av särskilt stöd 

Pâ följande sätt: 

3. Har barns egna åsikter tagits tillvara I denna fråga? 

El Ja, berätta hur det skett: 

Nej, motivera varför barns åsikter eJ tagits tillvara i frågan. 

Beslutet kan möjligen anses ha indirekta konsekvenser för barn och det bedöms därför inte 

finnas utrymme för att tillvarata barns egna åsikter. 

4. Slutsats 
En sammanfattande analys av besiutets konsekvenser för barn: Beslutet kan möjligen anses ha 

indirekta konsekvenser för barn iden meningen att medel som, vid ett bifall till motionen, hade 

använts till att stödja nomineringsgruppernas verksamhet, istället kan komma verksamheten till 
del (däribland barnverksamheten). iden mån utbildningsinsatser och ekonomiska resurser 

saknats helt i pastoratet, hade ett bifall kunnat ha den indirekta och för barn positiva 

konsekvensen att de förtroendevaldas beslut fått förutsättningar att bli mer välgrundade, även 

ur ett barnperspektiv. Det kan också tänkas att nomineringsgrupperna därigenom fått resurser a 
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att rekrytera medlemmar särskilt engagerade i frågor som rör barn och unga. Sådana resurser 

saknas dock inte I dagsläget och bedöms som tillräckliga. I proportion till detta kvarstår därför 

bedömningen att ett bifall snarare skulle ha konsekvensen att nomlneringsgrupperna tillförs 
medel som hade kunnat komma barnverksamheten tlll del. 

»525 ......... 
Lennart Prytz 
Kyrkorådets ordförande 
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Motion till kyrkofullmäktige Lunds pastorat 

Lunds pastorats styrning bygger på att medlemmar är engagerade som förtroendevalda i 
beslutande organ i kyrkans organisation. Nomineringsgrupperna rekryterar medlemmar till 
dessa uppdrag. Nomineringsgruppema har även ett ansvar för att ledamöterna är väl insatt i 
kyrkans organisation, dess styrning och uppdrag. För att nomineringsgmppemas skall kunna 

utföra sitt arbete behöver de ekonomiska resurser. Nomineringsgmpperna som är 

representerade i kyrkofullmäktige bör därför erhålla ett ekonomiskt stöd (mandatstöd) från 

Lunds Pastorat. 

Vi föreslår att kyrkofullmäktige beslutar: 
*Att nomineringsgrupper som är representerade' 1 Lunds Pastorats kyrkoñlllmäktige erhåller 

ekonomiskt stöd grundat på antalet mandat 1 kyrkofullmäktige. 
* Att nomineringsgruppema årligen erhåller en summa motsvarande 2% av ett prisbasbelopp 

per mandat i fullmäktige fr.o.m. 2020 (utifrån år 2019 års basbelopp motsvara detta en summa 

på 930:-). '
. 

Lund 2019-08-30 N
. 

W "' ' CÃ/l/l Lzl'l/L 0.14/ 
ats Leijman (P ) Ian Sternby (POSK) /


